
1

From: KFFKP Rådet for Visuel Kunst

Sent: 16. juni 2020 21:27

To: Siri Hindkjær Buric

Subject: VS: Medlemsforslag til Rådet ...

Fra: Niko Grünfeld <Niko_Grunfeld@kk.dk> 

Sendt: 11. juni 2020 14:56

Til: Siri Hindkjær Buric <EM8T@kk.dk>

Emne: Medlemsforslag til Rådet ...

Medlemsforslag vedr. principbeslutning om kvoter på indkøb af kunst

Niko Grünfeld stiller medlemsforslag om, at forvaltningen belyser principbeslutningen om at indføre kvoter 

på indkøb af kunst med henblik på de økonomiske og juridiske konsekvenser.

Jeg ønsker dernæst, at principbeslutningen formaliseres og bringes til godkendelse i BR, så den fremadrettet 

kan indgå i fundamentet for rådets virke.

Motivation

Når vi i Rådet for Visuel Kunst skal udvælge hvilken kunst, der skal indkøbes på vegne af Københavns 

Kommune, skal vores valg basere sig på et virkelighedstro billede, der vægter kunsten ud fra de samme 

vilkår uanset køn – men hvis vi ikke præsenteres ligeligt for begge køn, bliver udvælgelsen skæv og 

uretfærdig. For mig/os i rådet er det vigtigt, at vi sikrer den mest kvalificerede og varierede kunst til 

Københavns Kommune, og med dette tiltag forsøger vi nu at øge betingelser for, at det sker.

Nye undersøgelser foretaget er med til at understrege, at kvinders underrepræsentation i kunstverdenen ikke 

blot er grebet ud af den fri fantasi, men rent faktisk er et reelt problem og en trist tendens verden over. Det 

er chokerende at læse en undersøgelse, der viste, at kvinder kun udgør 2% af den internationale kunst, der er 

solgt de sidste ti år! En anden undersøgelse viser, at når der købes ny kunst, udgør kvindelige kunstnere kun 

11% af disse. Det er utrolig forstemmende tal. Danmark og vores hovedstad har igennem et helt århundrede 

haft fokus på ligestilling, og vi kan ikke leve med uligheden i kunstverdenen længere. At kvindelige 

kunstnere i årevis ikke er blevet udstillet og købt, giver et skævt billede, og selvfølgelig skal vi reagere og 

handle, når vi i 2020 oplever en så åbenlys diskrimination af kvindelige kunstnere.

Jf. Ligestillingsloven §3 a er det ikke til hinder for forskelsbehandling af det ene køn, hvis det er begrundet i 

et legitim mål og midlerne er hensigtsmæssige og nødvendige.

Alt godt
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